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GUBERNATOR HOCHUL ZACHĘCA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK DO 
PRZYGOTOWANIA PLANU ENERGETYCZNEGO NA ZIMĘ  

  
Stan Nowy Jork przygotował programy pomagające mieszkańcom w zarządzaniu 

zużyciem energii, obniżaniu rachunków za energię i poznawaniu rozwiązań w 
zakresie elektryfikacji  

  
Przedsiębiorstwa użyteczności publicznej i dostawcy paliw powinni pamiętać o 

przygotowaniu odpowiednich rezerw i komunikacji z klientami  
  
  
Gubernator Kathy Hochul zachęcała dziś mieszkańców stanu Nowy Jork do 
przygotowania swoich domów i firm na zimowy sezon grzewczy. Wiele agencji i 
instytucji stanowych oferuje programy, które mogą pomóc mieszkańcom w zarządzaniu 
zużyciem energii, obniżeniu rachunków za prąd i ogrzewanie oraz poprawie komfortu 
po nadejściu niskich temperatur poprzez zabezpieczenie budynków przed wpływem 
czynników atmosferycznych i zwiększenie efektywności energetycznej. Gubernator 
Hochul przypomniała również dostawcom mediów i paliw, aby przygotowali 
odpowiednie rezerwy i zadbali o komunikację z klientami w związku ze szczytem 
zapotrzebowania na ich usługi w okresie zimowym.  
  
„W miarę ochładzania pogody stan Nowy Jork przygotowuje się do pomocy 
mieszkańcom i firmom w zarządzaniu zużyciem energii i optymalizacji efektywności 
energetycznej. Informujemy też o zasobach dostępnych na wypadek ekstremalnych 
warunków pogodowych” – powiedziała gubernator Hochul. „Dostawcy mediów i paliw 
powinni już dziś opracować strategię zaspokajania potrzeb konsumentów, którzy 
przygotowują plany na sezon zimowy, a także usprawnić komunikację w celu 
ograniczenia nieoczekiwanych przerw w świadczeniu usług i reagowania na sytuacje 
awaryjne”.  
  
Mieszkańcy stanu Nowy Jork mają do dyspozycji programy oferowane przez Urząd ds. 
Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and 
Development Authority, NYSERDA), Departament ds. Usług Publicznych (Department 
of Public Service, DPS), Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością 
(Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA) oraz Wydział Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency 
Services, DHSES), które zapewniają pomoc w dostępie do ogrzewania – zwłaszcza 



rodzinom o niskich i średnich dochodach – w okresach roku charakteryzujących się 
wysokim zużyciem energii.  
  
W ramach programów prowadzonych przez stan Nowy Jork właściciele domów, 
najemcy i firmy mogą uzyskać pomoc finansową i techniczną w zakresie zaspokajania 
zapotrzebowania na energię.Dostępne środki obejmują:  

• Zgłoszenie się do programu HEAP. Od 1 listopada przyjmowane są wnioski do 
Programu pomocy w opłacaniu kosztów energii (Home Energy Assistance 
Program, HEAP), z którego w zależności od dochodów, wielkości gospodarstwa 
domowego i sposobu ogrzewania spełniający kryteria właściciele domów i 
najemcy mogą otrzymać nawet 976 USD. Do programu mogą kwalifikować się 
już rodziny z maksymalnym miesięcznym dochodem brutto w wysokości 5838 
USD. Więcej informacji można znaleźć na stronie programu NYS HEAP.  

• Program przystępności cenowej energii (Energy Affordability Program) / 
Program niższych rachunków dla osób o niskich dochodach (Low Income 
Bill Discount Program). W ramach tego programu konsumenci spełniający 
kryteria dochodowe mogą otrzymać zniżki na miesięczne rachunki za energię 
elektryczną i/lub gaz, a także inne korzyści – w zależności od parametrów 
ustalonych przez dane przedsiębiorstwo użyteczności publicznej. Mieszkańcy 
stanu Nowy Jork otrzymujący świadczenia z rządowych programów pomocowych 
mogą zostać automatycznie uczestnikami tego programu. Więcej informacji 
można uzyskać na stronie przedsiębiorstwa użyteczności publicznej lub za 
pomocą linków na stronie DPS poświęconej przygotowaniom do zimy.  

• Programy prowadzone przez organizacje społeczne. Organizacje zajmujące 
się świadczeniem usług i lokalne agencje społeczne zapewniają pomoc 
finansową, usługi doradcze i wsparcie w sytuacjach awaryjnych. Więcej 
informacji można uzyskać, kontaktując się z odpowiednią organizacją: 
Amerykański Czerwony Krzyż (800-733-2767), Armia Zbawienia (800-728-7825) 
lub United Way (2-1-1 lub 888-774-7633).  

• Podjęcie natychmiastowych działań w celu zwiększenia efektywności 
energetycznej. NYSERDA oferuje porady dotyczące oszczędzania energii dla 
mieszkańców, właścicieli nieruchomości oraz firm, które pozwalają na obniżenie 
zużycia energii. NYSERDA oferuje również szereg programów poprawy 
efektywności energetycznej w domach, które w dłuższej perspektywie mogą 
pomóc oszczędzać energię i obniżyć koszty. Klienci spełniający kryteria 
dochodowe mogą również kwalifikować się do uzyskania usprawnień 
energetycznych – bezpłatnie lub po obniżonych kosztach – w ramach programu 
EmPower+. Ponadto właściciele domów powinni skontaktować się z lokalnymi 
dostawcami gazu i energii elektrycznej i zapytać o dostępność produktów i usług 
w niższych cenach. 
Może to pomóc w obniżeniu kosztów energii przez cały rok.  

• Otrzymanie indywidualnie dostosowanego wykazu dostępnej na terenie 
stanu pomocy w celu optymalizacji kosztów energii. Pracujący na terenie 
stanu Nowy Jork doradcy ds. energetycznych (Energy Advisors) mogą pomóc 
spełniającym kryteria mieszkańcom w znalezieniu programów, które pozwolą im 
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zmniejszyć wydatki na energię oraz podnieść poziom bezpieczeństwa i komfortu 
w mieszkaniach. Aby otrzymać pomoc od doradców ds. energetycznych, 
konsumenci muszą odpowiedzieć na kilka prostych pytań, a następnie są im 
przedstawiane dostępne w stanie Nowy Jork oferty zapewniające oszczędności 
energii. Zakwalifikowani do programu mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy 
uzyskają wsparcie finansowe NYSERDA oraz zakładów energetycznych i 
gazowniczych, mogą uzyskać pomoc w opłacaniu rachunków za media, a także 
otrzymać specjalne oferty pomocy w zakresie ogrzewania i nie tylko.  

• Podjęcie działań zwiększających bezpieczeństwo systemów 
grzewczych. Właściciele nieruchomości nie powinni podłączać zamieszkałych 
budynków do szybów gazowych, ponieważ wiąże się to z potencjalnie 
śmiertelnym niebezpieczeństwem. Departament Ochrony Środowiska 
(Department of Environmental Conservation, DEC) zachęca również właścicieli 
nieruchomości, którzy ogrzewają je olejem opałowym, do przeprowadzenia 
inspekcji zbiorników paliwa pod kątem potencjalnych wycieków lub 
nieszczelności przed dostawami paliwa na sezon grzewczy. Dodatkowe 
informacje można znaleźć tutaj.  

  

Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork, Doreen M. Harris, powiedziała: „Mieszkańcy stanu Nowy Jork chcą cieszyć się 
komfortem w swoich domach, a firmom zależy na ciągłości działalności, dlatego warto 
już teraz – u progu sezonu zimowego – podjąć pewne kroki, aby im to umożliwić. 
Zachęcamy wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do oceny swoich potrzeb i 
poprawy efektywności energetycznej, a także do poszukiwania produktów i usług, które 
pomagają oszczędzać energię i obniżyć koszty bieżące”.  
  
Sekretarz stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Oczekując na rychłe 
przyjście zimy, prosimy mieszkańców stanu Nowy Jork, aby zaczęli się przygotowywać i 
planować zużycie energii. Pomoże im to cieszyć się ciepłem w domach i firmach bez 
przepłacania za energię elektryczną i ogrzewanie. To również dobry moment, aby 
przypomnieć konsumentom, że stan Nowy Jork oferuje różne usługi i produkty 
zwiększające efektywność energetyczną. Dostępna jest także pomoc w zakresie 
obniżania kosztów bieżących ponoszonych przez mieszkańców”.  
  
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, 
powiedział: „W ramach przygotowań do zbliżającej się zimy gubernator Hochul 
przygotowała zasoby i informacje, które pomogą mieszkańcom stanu Nowy Jork 
spędzić ten czas w cieple i komforcie. DEC zachęca właścicieli nieruchomości do 
podjęcia działań przygotowawczych i sprawdzenia domowych systemów grzewczych 
pod kątem bezpieczeństwa, aby zapobiec potencjalnym wyciekom i innym problemom, 
a także do poszukiwania czystszych źródeł energii i energooszczędnych rozwiązań, 
które chronią zarówno nasze portfele, jak i środowisko”.  
  

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu 
Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała: „Mroźna pogoda może być naprawdę groźna, 
dlatego mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni dobrze przygotować swoje gospodarstwa 
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domowe na zimowe miesiące. Ogrzewając tej zimy swoje mieszkania i domy, należy 
zawsze się starać zwiększać efektywność energetyczną systemu grzewczego, a w 
przypadku korzystania z alternatywnych źródeł ciepła warto zadbać o dobrą 
wentylację”.  

  
P.o. komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością 
Stanu Nowy Jork, Barbara C. Guinn, powiedziała: „Ponieważ temperatury w nocy już 
spadają poniżej zera, gospodarstwa domowe o niskich i średnich dochodach powinny 
niezwłocznie zacząć ubiegać się o pomoc z programu HEAP, aby móc przez całą zimę 
cieszyć się ciepłem. To także dobra pora, aby zapoznać się z innymi dostępnymi 
programami, które pomagają obniżyć koszty energii. Chodzi m.in. o rozwiązania z 
zakresu efektywności energetycznej, które pomagają zapewnić prawidłowe działanie 
urządzeń grzewczych, oszczędzając przy tym energię i pieniądze”.  
  
Przewodniczący Komisji Usług Publicznych Stanu Nowy Jork, Rory M. Christian, 
powiedział: „Cały czas uważnie monitorujemy przedsiębiorstwa użyteczności 
publicznej obsługujące stan Nowy Jork, aby zapewnić odpowiednie źródła i zapasy 
energii elektrycznej i gazu ziemnego, które pozwolą zaspokoić oczekiwane 
zapotrzebowanie w okresie zimowym. Władze stanu Nowy Jork pod kierownictwem 
gubernator Hochul konsekwentnie kładą nacisk na niezawodność naszych systemów 
energetycznych i ochronę konsumentów poprzez programy poprawy efektywności 
energetycznej i obniżania rachunków”.  
 
Przedsiębiorstwa użyteczności publicznej w stanie Nowy Jork – w tym Con Edison, 
Central Hudson, Orange and Rockland, National Grid, NYSEG, RG&E, National Fuel 
Gas i PSEG-LI – oraz podmioty dostarczające paliwo do ogrzewania domów powinny 
również pamiętać o przygotowaniu odpowiednich rezerw paliwa, planów awaryjnych i 
zasobów informacyjnych dla klientów, aby ułatwić im dostęp do programów 
pomocowych, nie narażać ich na przerwy w dostawach mediów i zapewnić ogrzewanie 
przez całą zimę. Zalecane działania obejmują:  

• Przypominanie klientom komercyjnym korzystającym z dwóch rodzajów paliwa i 
mającym podpisane umowy nieciągłe o konieczności napełniania zbiorników 
paliwa alternatywnego oraz konserwacji i kontroli zbiorników pod kątem 
potencjalnych wycieków lub nieszczelności przed otrzymaniem dostaw paliwa.  

• Przegląd planów awaryjnych na wypadek przerw w dostawach paliwa 
alternatywnego i przygotowanie się na współpracę z lokalnymi i stanowymi 
agencjami rządowymi w celu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa publicznego, gdy 
temperatury spadną poniżej 20 stopni Fahrenheita (-6ºC).  

• Informowanie klientów o dostępnych ogrzewanych schroniskach i punktach 
wydawania ciepłych posiłków, a także udostepnienie listy hydraulików na 
wypadek zamarznięcia rur w nieogrzewanych budynkach.  

• Współpraca z firmą New York Independent System Operator i głównymi 
wytwórcami energii, aby zachęcić operatorów korzystających z dwóch rodzajów 
paliwa do napełniania zbiorników przed zimowym sezonem grzewczym.  

  



Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork  
Pionierski w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i 
sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, 
kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co 
najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do 
społeczności defaworyzowanych. Realizując jedne z najbardziej radykalnych w skali 
kraju inicjatyw związanych z klimatem i czystą energią, stan Nowy Jork jest na drodze 
do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. 
Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. 
oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej 
gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe 
inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 55 mld USD w 145 dużych 
projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld 
USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania 
energii słonecznej, ponad 1 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i 
ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią 
się do powstania ponad 165 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy 
Jork w 2021 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 
procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości 
powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej 
emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy 
ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są 
partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań 
na rzecz klimatu: blisko 400 zarejestrowanych i ponad 100 certyfikowanych 
społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności 
czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 
zagrożonych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu 
zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.  
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